
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  24 del 30.01.2012 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO CONTRATTO MANUTENZIONE 

CENTRALINO TELEFONICO. 
 CIG: Z380373DB0 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
Richiamata la determinazione n. 80 del 9.7.2002 relativa alla fornitura ed installazione di un centralino 
telefonico effettuate dalla ditta Mitan Telematica S.p.a., con sede a Milano, via Candoglia 11/a e sede 
operativa a Borgomanero, viale Marconi 58, e la determinazione n. 162 del 20.11.2008 relativa all’assistenza 
integrale per la durata di un anno; 
 
Valutata l’opportunità di rinnovare il contratto di manutenzione dell’impianto per l’anno 2012; 
 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta suddetta in data 20.12.2011, prot. 4224, pari a €  258,00 oltre IVA del 
21% per il rinnovo del contratto di cui trattasi per un importo complessivo di € 312,18; 
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 258,00 oltre IVA 21%, a favore della ditta Mitan Telematica 

S.p.a., con sede a Milano, via Candoglia 11/a e sede operativa a Borgomanero, viale Marconi 58, P.IVA 
07607810152, relativa al rinnovo del contratto di manutenzione dell’impianto telefonico, come da offerta 
pervenuta in data 20.12.2012. 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  312,18 all’intervento 1.01.02.03, capitolo 1044.2, che sarà 

iscritto nel Bilancio di previsione 2012 in fase di predisposizione;  
 
3. DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Alfredo Rogora   

 



 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 30.01.2012       

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Cavallotti Piera 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 4.2.2012 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 


